<sup>8</sup>Poi disse ai suoi servi: «La festa di nozze è pronta, ma gli invitati non erano degni; <sup>9</sup>andate ora ai crocicchi delle strade e tutti quelli che troverete, chiamateli alle nozze».

<sup>10</sup>Usciti per le strade, quei servi radunarono tutti quelli che trovarono, cattivi e buoni, e la sala delle nozze si riempì di commensali.

<sup>11</sup>Il re entrò per vedere i commensali e li scorse un uomo che non indossava l'abito nuziale. <sup>12</sup>Gli disse: «Amico, come mai sei entrato qui senza l'abito nuziale?». Quello ammutolì.

<sup>13</sup>Allora il re ordinò ai servi: «Legatelo mani e piedi e gettatelo fuori nelle tenebre; là sarà pianto e stridore di denti».

<sup>14</sup>Perché molti sono chiamati, ma pochi eletti».

**22.1** Et respondens Iesus dixit iterum in parabolis eis dicens **22.2** simile factum est regnum caelorum homini regi qui fecit nuptias filio suo **22.3** et misit servos suos vocare invitatos ad nuptias et nolabant venire **22.4** iterum misit alios servos dicens dicite invitatis ecce prandium meum paravi tauri mei et altilia occisa et omnia parata venite ad nuptias **22.5** illi autem neglexerunt et abierunt alius in villam suam alius vero ad negotiationem suam **22.6** reliqui vero tenuerunt servos eius et contumelia adfectos occiderunt **22.7** rex autem cum audisset iratus est et missis exercitibus suis perdidit homicidas illos et civitatem illorum succendit **22.8** tunc ait servis suis nuptiae quidem paratae sunt sed qui invitati erant non fuerunt digni **22.9** ite ergo ad exitus viarum et quoscumque inveneritis vocate ad nuptias **22.10** et egressi servi eius in vias congregaverunt omnes quos invenerunt malos et bonos et impletae sunt nuptiae discumbentium

**22.11** intravit autem rex ut videret discumbentes et vidit ibi hominem non vestitum veste nuptiali **22.12** et ait illi amice quomodo huc intrasti non habens vestem nuptialem at ille obmutuit

**22.13** tunc dixit rex ministris ligatis pedibus eius et manibus mittite eum in tenebras exteriores ibi erit fletus et stridor dentium **22.14** multi autem sunt vocati pauci vero electi.

## Il tributo a Cesare

**22.15** Τότε πορευθέντες οἱ Φαρισαῖοι συμβούλιον ἔλαβον ὅπως αὐτὸν παγιδεύσωσιν ἐν λόγῳ.

**22.16** καὶ ἀποστέλλουσιν αὐτῷ τοὺς μαθητὰς αὐτῶν μετὰ τῶν Ἑρωδιανῶν λέγοντες διδάσκαλε, οἶδαμεν ὅτι ἀληθὴς εἶ καὶ τὴν ὁδὸν τοῦ θεοῦ ἐν ἀληθείᾳ διδάσκεις καὶ οὐ μέλει σοι περὶ οὐδενός οὐ γὰρ βλέπεις εἰς πρόσωπον ἀνθρώπων,

**22.17** εἰπέ οὖν ἡμῖν τί σοι δοκεῖ ἔξεστιν δοῦναι κῆνσον Καίσαρι ἢ οὐ;